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Wynalazek dotyczy dwuczęściowego eleme -
tu podporowego do obudowy górniczej, którego
obydwie części ukształtowane rurowo są osa¬
dzone przesuwnie jedna w dtrugiej. Część we¬
wnętrzna elementu daje się zaciskać pod dzia¬
łaniem tarcia za pomocą jednego lub kilku
pierścieni zatrzymujących, tzw- pierścieni zaci¬
skowych, osadzonych na zewnętrznej części nie-
przesuwnie wzdłuż jej długości. Przy takich
elementach podporowych, zaopatrzonych w
pierścienie zaciskowe, wytwarza się połączenie
fronńiędzy zewnętrzną częścią elementu i pierś¬
cieniem lub pierścieniami zaciskowymi za po¬
mocą' nakładki łączącej, osadzonej na keńcu tej
części zewnętrznej. Do napinania pierścieni za-
ciskowyr*! mogą służyć szpony, osadzone" na wy.
stafacyełr końcach pierścieni zaciskowych oraz
kim prowadaóny* w otworze tak, iż powoduje
ściąganie wzajemne końców pierścienia zaeiskc-
wege.

Cetent wy«nftCTku jest ttoorzenie takiej kon-
■montji eliiriwattt po4*Jtvmi&*! alananjacena się

z dwóch rur osadzonych przesuwnie Jedna w
drugiej, aby zawierał rnoahwie mało snrgpflŁ-
«ów ulegających zagubieniu, którego ajMuga
jest bardzo uproszczona oraz: dzięki trwałemu
prowadzeniu zapewnia bczpiacanfiflfwo nawet
w trudnych warunkach pracy nm dole kopalni.

Przy elemencie podporowym, składającym się
z dwóch części rurowych, OMMigonych prataww-
nie jedna w drugiej, którego cześć wewnętrzna
daje się zaciskać ciernie z* poniecą jednego- łub
kilku pierścieni zaciskowryeh*. a połączenie aaię-
dzy częścią zewnętrzną ettmeniu i pierścieniem
zaciskowym wytwarza sir za pocaeeą nakładki
osadzonej na końcu zewnętrznej części
wej. Nakładka taka jest potoczona
z jednym końcem pierścieni* ywrielnrwgo * je*t
ukształtowana jata opora ella kHaa, słirtąitngn
do napinania pwrtóeni zaaislmwyca. Chodź* tu
gównie o nakładkę łąnąrą, której
aia wewnętrzna jest
aek



-spoiwa do nieruchomych końfcćw pierścieni za¬
ciskowych na wewnętrznej części elementu
podporowego. Wolny koniec pierścienia zacisko¬
wego, który również leży dokoła wewnętrznej
części rurowej w położeniu gotowym do połą¬
czenia z nakładką, wystaje stycznie względem
wewnętrznej części elementu i według dalszej
cechy wynalazku przylega do bocznej po¬
wierzchni nakładki łączącej. Otwór do osadza¬
nia klina poprzecznego przebiega prostopadle
do tej powierzchni bocznej-

Podnoszeniu się wolnego końca pierścienia
zaciskowego ź powierzchni bocznej nakładki
łączącej, spowodowanemu przez zluzowanie kli¬
na, zapobiegają narządyj zatrzymujące, ukształ¬
towane np. w postaci kątowników lub hakćw
zmontowanych na bocznej powierzchni i znaj¬
dujących się. nad w_olnxm_ końcem pierścienia
zaciskowego. Podstawa takiego narządu zatrzy¬
mującego może posiadać szczelinę poziomą do
uchwycenia .wolnego końca pierścienia zacisko¬
wego. ^

Na rysunku jest uwidoczniony przykład wy¬
konania elementu podporowego według wyna¬
lazku, przy czym fig. 1 przedstawia widok bocz¬
ny elementu od strony nakładki łączącej, fig. 2
— w podziałce powiększonej widok środkowej
części elementu w kierunku strzałki II na fig. 1,
a fig. 3 — przekrój poprzeczny elementu przez
dolny pierścień zaciskowy wzdłuż linii III—III
na iig. 2-

W zewnętrznej części 10 elementu podporo¬
wego (fig. i), zaopatrzonej W płytę podstawową
11, osadzona jest poślizgowe wewnętrzna część
12, również o kształcie ru rowym, zaopatrzona
w głowicę 13. Zaciskanie wzajemne części we¬
wnętrznej i zewnętrznej eJementu uzyskuje się
za pomocą pierścieni zaciskowych 14 i 24 (fig.
.2). Na górnym końcu części zewnętrznej 10 jest
zamocowana przez spawanie nakładka łącząca
20. Nakładka ta jest połączona w podobny spo¬
sób również z pierścieniem podporowym 2i,
znajdującym się między zewnętrzną częścią 10

-i dolnym pierścieniem zaciskowym 14, oraz
z zewnętrznymi końcami 2,5 i 25 pierścienia za¬
ciskowego 14 lub 24. Wolne końce 16 i 2fi
pierścieni zaciskowych, wystające stycznie
względem wenętrznej części 12 elementu, przy¬
legają do powierzchni bocznej 22 nakładki łą¬
czącej 20. W otworach poprzecznych 11, 21 osa¬
dzone są.kliny poprzeczne 18, 28, służące do
napinania pierścieni zaciskowych. Na powierz¬
chni bocznej 22 znajdują się ukształtowane ką¬
towo występy 19, 29, których dolne części są

zaopatrzone w odpowiednie szczek'ny poziome
30, pozwalające na prowadzenie wolnego końca
16 lub 26 pierścieni zaciskowych- Kliny 18 i 28
są zabezpieczone przed wypadnięciem z otwo¬
rów 11 i 21 i przed zagubieniem, za pomocą
kołków 31.

Przy osadzania elementu podporowego nale¬
ży najpierw wysunąć jego część wewnętrzną
12 tak, aby głowica 13 została dociśnięta do
stropu. Następnie napina się pierścienie zaci¬
skowe 14, 24 przez wbijanie klinów 18, 28, za¬
bezpieczając przez to wewnętrzną część 12
przed opuszczaniem się. Po wytworzeniu tarcia
w częściach elementu dobija się kliny. Wolne
końce 16, 26 pierścieni zaciskowych 14, 24 mo¬
gą być odchylone w kiarunku elementu, powo¬
dując zluzowanie napięcia pierścieni 14, 24
i opuszczenie części wewnętrznej 12 elementu.
Oporę dla klina 18 lub 28 tworzy powierzchnia
wolnego końca 16 lub 25 pierścieni zacisko¬
wych, znajdujących się pod napięciem; wystę¬
puje tu niebezpieczeństwo, że końce pierścieni
zaciskowych mogą być zabrane przez kliny
i podniesione z bocznej powierzchni 22. Jednak
w takim przypadku pierścienie zaciskowe są
zatrzymywane za pomocą występów 19 i 29.

Zastrzeżenia patentowe

1. Element podporowy do obudowy górniczej,
składający się z dwóch części rurowych, osa¬
dzonych przesuwnie jedna w drugiej, z któ¬
rych część wewnętrzna jest zaciskana za po¬
mocą jednego lub kilku pierścieni zatrzy¬
mujących, osadzonych na zewnętrznej czę¬
ści elementu nieprzesuwnie wzdłuż jej dłu¬
gości, przy czym połączenie między ze¬
wnętrzną częścią i pierścieniem zaciskowym
uzyskuje się za pomocą nakładki, osadzonej
na końcu części zewnętrznej elementu, zna¬
mienny tym. że nakładka (20) jest sztywno
połączona z końcem (15 lub 25) pierścieni
zaciskowych (14, 24) i jednocześnie stanowi
oporę dla klina (18 lub 28), służącego do na¬
pinania pierścieni (14, 24)-

2. Element podporowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że nakładka łącząca (20) przy¬
lega bezpośrednio lub za pośrednictwem
warstwy spoiwa do końców (15, 25) pierście¬
ni zaciskowych na wewnętrznej części (12)
elementu podporowego.

Element podporowy według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że wolny koniec (16 lub 26)
pierścienia zaciskowego (14 lub 24), wysta-



4.

jacy stycznie względem części wewnętrznej
(12) elementu, przylega do bocznej powierz¬
chni (22) nadkładki łączącej (20), a otwór (17
lub 21) — do osadzania klina (18 lub 28) —
jest prostopadły do tej powierzchni bocznej
(22).

Element podporowy według zastrz. 1—3,
znamienny tym, że posiada zamocowane na
powierzchni bocznej (22) nakładki łączącej
(20) narządy zatrzymujące (19, 29) w kształ¬
cie kątowników lub haków, które znajdują

się nad wolnymi końcami (16, 26) i są zao¬
patrzone w dolnej części w szczeliny pozio¬
me (30) do prowadzenia końców fi6, 26)
pierścieni zaciskowych.

Hermann Schwarz

Kommanditgesellschaft

Zastępca: inż- mgr Adolf Towpik
rzecznik patentowy
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